

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO

SICOOB VALE DO VINHO

CNPJ: 81.016.131/0001-69

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	#	#	35.470.506	1%
DISPONIBILIDADES	6.982.954	6.576.020	406.935	6%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.831.032.010	2.786.084.970	44.947.040	2%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	-	48.923.928	(48.923.928)	-
Relações Interfinanceiras	1.292.754.338	1.202.603.884	90.150.454	7%
Operações de Crédito	1.350.816.071	1.346.889.137	3.926.934	0%
Outros Créditos	266.330.861	264.552.260	1.778.601	1%
Outros Ativos Financeiros	18.388.320	16.934.317	1.454.002	9%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(97.257.579)	(93.818.556)	(3.439.024)	4%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	149.846.509	163.031.484	(13.184.975)	-8%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	124.812.093	138.281.008	(13.468.916)	-10%
Títulos e Valores Mobiliários	25.034.416	24.750.476	283.940	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	37.336.845	37.326.471	10.374	0%
Títulos e Valores Mobiliários	37.336.845	37.326.471	10.374	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	741.994	984.732	(242.738)	-25%
OUTROS ATIVOS	15.149.073	11.436.442	3.712.631	32%
IMOBILIZADO DE USO	36.293.422	36.235.695	57.727	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	365.384	365.384	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(23.964.070)	(23.727.583)	(236.487)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(23.694.225)	(23.463.066)	(231.158)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(269.845)	(264.516)	(5.329)	2%
TOTAL DO ATIVO	3.053.784.121	3.018.313.615	35.470.506	1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.053.784.121	3.018.313.615	35.470.506	1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.744.118.902	2.713.082.582	31.036.321	1%
DEPÓSITOS	1.887.227.818	1.866.455.431	20.772.388	1%
Depósitos à Vista	71.429.659	56.659.132	14.770.527	26%
Depósitos Sob Aviso	3.182.172	3.190.066	(7.895)	0%
Depósitos à Prazo	1.812.615.988	1.806.606.232	6.009.755	0%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	261.753.501	249.864.327	11.889.174	5%
Recursos por Emissão de Letras	261.753.501	249.864.327	11.889.174	5%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	549.509.687	553.260.328	(3.750.640)	-1%
Outras Relações Interfinanceiras	1	1	-	0%
Repasse Interfinanceiros	549.509.686	553.260.327	(3.750.640)	-1%
OUTROS PASSIVOS	31.070.598	29.333.681	1.736.917	6%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	7.818.338	7.813.293	5.046	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	604.185	705.524	(101.340)	-14%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.023.706	1.990.194	33.512	2%
Outras Obrigações	20.624.369	18.824.670	1.799.699	10%
PROVISÕES	14.557.298	14.168.816	388.482	3%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	6.589.960	6.554.597	35.363	1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	7.927.910	7.573.269	354.641	5%
Provisão para Contingências	39.428	40.950	(1.522)	-4%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	293.677.269	293.870.230	(192.960)	0%
CAPITAL SOCIAL	60.491.360	60.684.320	(192.960)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	233.185.910	233.185.910	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	15.987.949	11.360.804	4.627.145	41%
RECEITAS	279.306.977	230.492.567	48.814.409	21%
DESPESAS	(263.319.028)	(219.131.764)	(44.187.264)	20%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.053.784.121	3.018.313.615	35.470.506	1%

Gilceia Lourdes Sangaletti
Diretora Administrativa e riscos

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais